



Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Nota de Empenho - NE



Nº do Documento: 2025NE000327 Data de Emissão: 27/05/2025
Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Nº do Processo: 010000062025

Credor: FLEX OFFICE COMÉRCIO DE PROD.P/ ESCRITÓRIO
Endereço: NELLY MARTINS, 1310 - CARANDÁ BOSQUE
CEP: 79032295

CPF/CNPJ: 14.166.058/0001-14
UF: MS
Cidade: CAMPO GRANDE

Origem Material: 1 - ORIGEM NACIONAL

Evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA.	Esfera: 10 - Orçamento Fiscal	UO: 1101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA	Funcional Programática: 10.01101.01.031.0001.2001.0001 - Processo Legislativo
Fonte: 0150000001	Natureza de Despesa: 449052	UG Responsável 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL	Ref. Dispensa: Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021, em sua atual redação, e no Ato nº 065 /2024 - Mesa Diretora.
Empenho Origem:	Acordo: 4 - OUTROS	Licitação: 9 - PREGÃO	Modalidade: 5 - GLOBAL

Valor Total do Empenho: 1.166.299,78
Categoria do Empenho: 1 - Normal

Um Milhão Cento e Sessenta e Seis Mil Duzentos e Noventa e Nove Reais e Setenta e Oito centavos

Item de Despesa:

Natureza de Despesa:		44905242 - MOBILIÁRIO EM GERAL									
Valor Solicitado:		948.299,95									
Jan.	Fev.	Mar.	Abr.	Mai.	Jun.	Jul.	Ago.	Set.	Out.	Nov.	Dez.
0,00	0,00	0,00	0,00	948.299,9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00





Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Nota de Empenho - NE



Nº do Documento: 2025NE000327

Data de Emissão: 27/05/2025

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Descrição dos Itens:					
Item	Unid. Medida	Especificação	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Unidade	Empenho para despesa com Mobiliário em Geral e Peças não Incorporáveis a Imóveis (contratação de empresa para fornecimento, montagem e instalação de material permanente mobiliário, visando atender a Secretaria de Infraestrutura da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. O prazo de vigência do Contrato é de 01 (um) ano, contados da assinatura do termo de contrato. Contrato Administrativo nº 005/2025 - Processo Administrativo nº 006/2025 - Pregão Eletrônico nº 002/2025. LOTE 01 ITEM - DESCRIÇÃO UN. QUANT. MARCA/ MODELO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL - item 1 - MESA REDONDA REFEITÓRIO MEDIDA: 900X740MM (DXA) UN. 10 FORTLINE/ NOVA SMART - R\$ 1.501,30 - R\$ 15.013,00.	10,00	1.501,30	15.013,00
2	Unidade	- item 2 - MESA RETANGULAR DIMENSÕES: 1200 X 700 X 740 MM (LXPXA) UN. 20 FORTLINE/ NOVA SMART - R\$ 1.125,98 - R\$ 22.519,60.	20,00	1.125,98	22.519,60
3	Unidade	- item 3 - ARMÁRIO CREDENCE 6 PORTAS DIMENSÕES: 2400 X 500 X 740 MM (LXPXA) UN. 04 FORTLINE/ FIT - R\$ 3.431,43 - R\$ 13.725,72.	4,00	3.431,43	13.725,72
4	Unidade	- item 4 - MESA DE APOIO UN. 08 OFFICE FORMMATO/NEXT.A - R\$ 2.702,09 - R\$ 21.616,72.	8,00	2.702,09	21.616,72
5	Unidade	- item 5 - MESA DE CENTRO REDONDA UN. 08 OFFICE FORMMATO/NEXT.C - R\$ 4.879,24 - R\$ 39.033,92.	8,00	4.879,24	39.033,92
6	Unidade	- item 6 - MESA FERRADURA REUNIÃO DIMENSÕES POR MÓDULOS: 1400 X 800 X 740 MM (LXPXA) UN. 21 FORTLINE/ CONFER - R\$ 5.147,19 - R\$ 108.090,99.	21,00	5.147,19	108.090,99
7	Unidade	LOTE 02 ITEM - DESCRIÇÃO UN. QUANT. MARCA/ MODELO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL - item 1 - CADEIRA PARA REFEITÓRIO UN. 75 FLEXFORM/ BODY FIXA - R\$ 551,56 - R\$ 41.367,00.	75,00	551,56	41.367,00
8	Unidade	- item 2 - SOFÁ CONVENCIONAL TIPO POLTRONA DIMENSÃO: 870 X 770 X 445 / 760MM (L.P.A) UN. 06 FLEXFORM/ 5ª AVENIDA - R\$ 5.137,05 - R\$ 30.822,30.	6,00	5.137,05	30.822,30
9	Unidade	- item 3 - SOFÁ CONVENCIONAL DOIS LUGARES DIMENSÃO: 1640 X 770 X 445 / 760MM (L.P.A) UN. 06 FLEXFORM/ 5ª AVENIDA - R\$ 7.624,93 - R\$ 45.749,58.	6,00	7.624,93	45.749,58
10	Unidade	- item 4 - CADEIRA FIXA PARA COPA UN. 30 FLEXFORM/ DOTY - R\$ 757,09 - R\$ 22.712,70.	30,00	757,09	22.712,70
11	Unidade	- item 5 - CADEIRA FIXA COM PRANCHETA UN. 60 FLEXFORM/ BRENT - R\$ 2.249,50 - R\$ 134.970,00.	60,00	2.249,50	134.970,00
12	Unidade	- item 6 - CADEIRA GIRATÓRIA ALTA COM APOIO BRAÇO UN. 80 FLEXFORM/ ERME - R\$ 1.751,92 - R\$ 140.153,60.	80,00	1.751,92	140.153,60
13	Unidade	- item 7 - SOFÁ TIPO CHAISE PARA DESCOMPRESSÃO DIMENSÃO: 1980 X 800 X 800MM (L.P.A) UN. 08 FLEXFORM/ 5ª AVENIDA - R\$ 13.194,53 - R\$ 105.556,24.	8,00	13.194,53	105.556,24

HASH: 56e082015be9e9bd17d55c78cc3e9ffcd2b9ae64672a980bcb2f4414d0666d7 Documento assinado digitalmente, valide em: https://sga.al.ms.gov.br/flowbee-pub/#/validar/YHC-X2J5-F9WB-ASW2. Assinado por: DEPUTADO PAULO CORRÊA em 27/05/2025.



Identificador único

ee22d7a4-5a8f-4be0-a7d9-609e31cf0c8b

27/05/2025 8:10

Página 2 de 3



Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Nota de Empenho - NE



Nº do Documento: 2025NE000327

Data de Emissão: 27/05/2025

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Descrição dos Itens:					
Item	Unid. Medida	Especificação	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
14	Unidade	- item 8 - POLTRONA FIXA TAPEÇADA COM BASE PIRAMIDAL EM AÇO UN. 18 FLEXFORM/ ORIGAMI - R\$ 2.703,81 - R\$ 48.668,58.	18,00	2.703,81	48.668,58
15	Metro Quadrado	LOTE 03 ITEM - DESCRIÇÃO UN. QUANT. MARCA/ MODELO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL - item 1 - REVESTIMENTO ACÚSTICO M² 150 LADY/ INOVAWALL - R\$ 943,33 - R\$ 141.500,00.	1,00	141.500,00	141.500,00
16	Unidade	LOTE 05 ITEM DESCRIÇÃO UN. QUANT. MARCA/ MODELO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL - item 1 - BANCO DE MADEIRA PARA ÁREA EXTERNA UN. 08 OFFICE FORMMATO/ EXT10.0001 - R\$ 2.100,00 - R\$ 16.800,00.	8,00	2.100,00	16.800,00

Natureza de Despesa: 44905251 - PEÇAS NÃO INCORPARÁVEIS A IMÓVEL

Valor Solicitado: 217.999,83

Jan.	Fev.	Mar.	Abr.	Mai.	Jun.	Jul.	Ago.	Set.	Out.	Nov.	Dez.
0,00	0,00	0,00	0,00	217.999,8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Descrição dos Itens:					
Item	Unid. Medida	Especificação	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Unidade	LOTE 04 ITEM - DESCRIÇÃO UN. QUANT. MARCA/ MODELO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL - item 1 - TAPETE - Material: retangular medindo 2500x3500x9mm, composição em polipropileno, confecção em veludo 3mm, conforme descrição técnica no anexo 1 do termo de referência.; Tipo: tapete. UN. 25 OFFICE FORMMATO/ TAP.01 R\$ 5.157,75 R\$ 128.943,75.	25,00	5.157,75	128.943,75
2	Unidade	- item 2 - TAPETE - Material: Orgânico, formato feijão, espessura de 15 mm, medindo 1,95x2,95 m, fibra de alta resistência, conforme descrição técnica no anexo 1 do termo de referência.; Tipo: tapete. UN. 18 OFFICE FORMMATO/ TAP. ORG.01 R\$ 4.947,56 R\$ 89.056,08.	18,00	4.947,56	89.056,08

Local: ALEMS

Total ou a transportar: R\$ 1.166.299,78

Observação:

Justificativa:

Data Entrega: 27/05/2025

Responsável pela Emissão:

***.751.371-**

Cleonice Kinoshita

Responsável pela Impressão:

***.751.371-**

Cleonice Kinoshita

Ordenador de Despesa:

***.918.707-**

PAULO JOSE ARAÚJO CORREA

Identificador Único:

ee22d7a4-5a8f-4be0-a7d9-609e31cf0c8b

27/05/2025 8:10

Página 3 de 3

